
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 488

2215

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

4 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

  Με την υπ’ αρ. A1α/28999/23.06.2020 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Υγείας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 
46, 47 και της παρ. 8 του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α΄133) όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει, του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του 
Πολίτη και Σώμα Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δημόσιας Διοί-
κησης» (Α΄ 59) όπως ισχύει, του ν. 3094/2003 «Συνήγορος 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 10) όπως ισχύει, του 
π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου 
του Πολίτη» (Α΄ 229) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148) όπως ισχύει, του π.δ. 83/09.07.2019 «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) και 
του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α΄ 224) όπως ισχύει, 
αποσπάται από 06.05.2020 η Ειρήνη Κυριακάκη του Νι-
κολάου, (ΑΔΤ: ΑΝ 627445), υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, με Μ.Κ. 17, από την 
Ανεξάρτητη Αρχή Συνηγόρου του Πολίτη, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υφυπουργού Υγείας Βασιλείου Κοντοζαμά-
νη, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Υγείας: 2467/26.06.2020).

 Οι Υπουργοί

Υγείας  Εσωτερικών 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ.     ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 
              332937/22915/24570/23851/818 
Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 19 του ν. 2026/1992 «Ρύθμιση θεμάτων 

οργάνωσης και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

β. της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 2524/1997 «Ρυθ-
μίσεις για το Ελληνικό Ίδρυμα Πολιτισμού» (Α’ 183), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 17 του άρθρου 80 
του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 239),

γ. του π.δ. 31/2002 «Μεταφορά αρμοδιότητος εποπτείας 
του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού από το Υπουργείο 
Εξωτερικών στο Υπουργείο Πολιτισμού» (Α’ 33),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

ε. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), Διόρθωση Σφάλματος 
(Α’ 158), όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
…» (Α’ 114),

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

θ. της υπ’ αρ. ΔΕΚΟ/1731/26-8-2013 (Β΄ 2224) απόφα-
σης του Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση του δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2216 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/01.07.2020

τακτικού της υπ’ αρ. 2686 ΕΓΔΕΚΟ/16-3-2012 υπουργικής 
απόφασης περί καθορισμού ειδικών ρυθμίσεων για τα 
Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου που είναι Φορείς 
Γενικής Κυβέρνησης (Β΄ 788), σύμφωνα με την οποία ο 
αριθμός των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Ν.Π.Ι.Δ. που είναι φορείς Γενικής Κυβέρνησης και είναι 
πολιτιστικοί φορείς, εποπτευόμενοι από το ΥΠ.ΠΟ.Α., 
δύναται να υπερβαίνει τα επτά (7), εφόσον τα υπερβάλ-
λοντα μέλη τους παρέχουν τις υπηρεσίες τους αμισθί.

2. Το από 18-6-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα Διεύθυνσης 
Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκής Ένωσης του ΥΠΠΟΑ, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. Π23Ε1-24893 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εξωτερικών, σχετικά με ορισμό 
εκπροσώπου του ως άνω Υπουργείου στο εν λόγω Δι-
οικητικό Συμβούλιο.

3. Το από 24-06-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα που διαβι-
βάστηκε από το Γραφείο Υπουργού σχετικά με ορισμό 
του εκπροσώπου του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων στο εν λόγω Διοικητικό Συμβούλιο.

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/226234/ 
10579/17259/16949/660/03-06-2020 υπουργική από-
φαση, με την οποία διορίστηκε ο Νικόλαος Κούκης ως 
Πρόεδρος του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου, με τε-
τραετή θητεία (ΥΟΔΔ 409), αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού (Νομικού Προσώ-
που Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού), με θητεία ίση με τη 
θητεία του Προέδρου (λήξη θητείας: 03-06-2024) τους 
κάτωθι, ως εξής:

1. Σιδέρη Ανδρέα του Ιωάννη ,με ΑΔΤ ΑΚ 783775, Εκ-
δότη-Πολιτικό Επιστήμονα Mcs LSE, ως Αντιπρόεδρο.

2. Πολυμενίδη Ηλία του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΙ 555765, 
Οικονομολόγο, ως Ταμία.

3. Μαλλιά Αλέξανδρο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ 
552210, Πρέσβη επί τιμή.

4. Μαρκαντωνάτο Ανδρέα του Γερασίμου, με ΑΔΤ 
Μ513846, Καθηγητή Αρχαίας Ελληνικής Φιλολογίας στο 
Τμήμα Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

5. Ευθυμίου Μαρία του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΑ 049078 
Καθηγήτρια Ιστορίας στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών.

6. Καραπιδάκη Λουίζα του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ 
576172 Αρχαιολόγο-Ιστορικό Τέχνης.

7. Τσελέντη Διονύσιο του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΖ 090459, 
Φιλόλογο Κλασικών Σπουδών.

8. Καλούδη Γιώργο του Ιωάννη με ΑΔΤ Φ135810, Σύμ-
βουλο Επικοινωνίας, Γενικό Διευθυντή του Φορέα “Συμ-
μαχία για την Ελλάδα”.

9. Πολυχρονόπουλο Ιωάννη του Αθανασίου με ΑΔΤ 
ΑΟ176049, Επιχειρηματία.

10. Χαράλαμπο Μελετιάδη του Νικηφόρου, με ΑΔΤ ΑΟ 
359505, Καθηγητή Ιστορίας στο Τμήμα Κοινωνιολογίας 
του Παντείου Πανεπιστημίου.

11. Φανή (Φαίνη) Χατζηαθανασιάδου του Αθανα σίου 
με ΑΔΤ: ΑΗ 042784, Δικηγόρο, προτεινόμενη από το 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Φοίβο Γεώργιο Αγγελέτο του Αριστείδη με ΑΔΤ 
ΑΗ639511, Πληρεξούσιο Υπουργό Β΄, Διευθυντή της 

Ε1 Διεύθυνσης Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέ-
σεων του Υπουργείου Εξωτερικών προτεινόμενο από 
το Υπουργείο Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Αριθμ. 29076οικ 
Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσολά-

βησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 10 του ν. 4640/2019 «Διαμε-

σολάβηση σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις - Περαιτέ-
ρω εναρμόνιση προς Οδηγία 2008/52 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄190).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπ’ αρ. 78/12-05-2020 απόφαση του Ανώτατου 
Δικαστικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, η οποία 
περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 229/19.06.2020 
έγγραφο του Αρείου Πάγου - Τμήμα Συμβουλίων.

4. Τα έγγραφα υπ’ αρ.: α) 2711/09.04.2020, της Νο-
μικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, β) 2250/06.04.2020, της Νομικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, γ) 13407οικ./09.03.2020, της Νομικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Το έγγραφο με υπ’ αρ. 15/14.01.2020 της Ολομέλειας 
των Προέδρων των δικηγορικών συλλόγων της Χώρας.

6. To από 04.03.2020 έγγραφο του Οργανισμού Προώ-
θησης Εναλλακτικών Μεθόδων Επίλυσης Διαφορών 
(ΟΠΕΜΕΔ) προς τον Υπουργό Δικαιοσύνης και το υπ’ 
αρ. 009/28.02.2020 του Επαγγελματικού Επιμελητηρί-
ου Αθηνών (ΕΕΑ).

7. Το από 27.01.2020 έγγραφο του Συνδέσμου Ελλήνων 
Διαμεσολαβητών (ΣΕΔΙ) προς τον Υπουργό Δικαιοσύνης.

8. Το υπ’ αρ. ΦΕ1340/04.03.2020 της Ελληνικής Συνο-
μοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ).

9. Την υπ’ αρ. 471οικ/14.01.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 
56869/14-9-2018 υπουργικής απόφασης για τον Ορισμό 
Γραμματέα στην Κεντρική Επιτροπή Διαμεσολάβησης».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Κεντρική Επιτροπή Διαμεσολάβησης 
για τριετή θητεία, αποτελούμενη από τους:

1. Ιωάννη ΧΑΜΗΛΟΘΩΡΗ του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΚ 
160780), επί τιμή Αρεοπαγίτη, με αναπληρωτή του, τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2217Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/01.07.2020

Κυριάκο ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ του Κοσμά, (ΑΔΤ: ΑΕ 060330), 
Αρεοπαγίτη.

2. Μαρία ΣΙΜΙΤΣΗ-ΒΕΤΟΥΛΑ του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 
513811), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, με αναπληρώτριά 
της, την Ιωάννα ΣΤΡΑΤΣΙΑΝΗ του Δημητρίου ( ΑΔΤ ΑΑ 
062994), Εφέτη Αθηνών.

3. Κωνσταντίνο ΚΑΛΑΒΡΟ του Φραγκίσκου (ΑΔΤ: ΑΕ 
506157) Ομότιμο Καθηγητή του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης, με αναπληρωτή του τον Στέφανο - Σπυ-
ρίδωνα ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟ του Σταύρου (ΑΔΤ ΑΒ102030), 
Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

4. Γεώργιο ΟΡΦΑΝΙΔΗ του Τσαμπίκου (ΑΔΤ: ΑΒ 669322) 
Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Απόστολο ΤΑΣΙΚΑ 
του Δημητρίου ( ΑΔΤ: ΑΒ 664484), Λέκτορα του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5. Παναγιώτα ΕΠΙΒΑΤΙΝΟΥ του Κωνσταντίνου ( ΑΔΤ: Χ 
396953), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κορίνθου, 
με αναπληρωτή της τον Αντώνιο ΜΙΚΡΟΠΑΝΔΡΕΜΕΝΟ 
του Αγγέλου ( ΑΔΤ ΑΒ 369388), μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

6. Δημήτριο ΝΙΚΑΚΗ του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΜ 
067707), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αγρι-
νίου, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη ΓΚΑΝΙΑΤΣΟ 
του Κωνσταντίνου ( ΑΔΤ Χ 695198), δικηγόρο Αθηνών.

7. Δήμητρα ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 
633947), δικηγόρο, ειδική συνεργάτη του Υπουργού 
Δικαιοσύνης με αναπληρώτριά της την Ευφροσύνη ΚΟ-
ΒΑΝΗ του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΖ 070655), υπάλληλο 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

8. Βασιλική ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ του Ιωάννη (ΑΔΤ 
ΑΙ053765) Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά 
της την Παναγιώτα ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ ΑΚ 553499), δικηγόρο, ειδική συνεργάτη του 
Υπουργού Δικαιοσύνης.

9. Πέτρο ΖΟΥΡΔΟΥΜΗ του Αναστασίου (ΑΔΤ Τ 828988), 
οικονομολόγο - νομικό - διαμεσολαβητή, Πρόεδρο 
Συνδέσμου Ελλήνων Διαμεσολαβητών, με αναπληρώ-
τριά του την Αικατερίνη ΚΩΤΣΑΚΗ του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΚ 
804960), Επίτιμη Δικηγόρο Παρ’ Αρείω Πάγω, Διαπιστευ-
μένη Διαμεσολαβήτρια.

10. Δημήτριο ΜΑΝΤΖΟ του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΟ 
140640), Δικηγόρο, Διαπιστευμένο Διαμεσολαβητή, με 
αναπληρωτή του τον Νικόλαο ΑΝΕΣΤΗ του Φωκίωνα 
(ΑΟ 486684), δικηγόρο παρ’ Εφέταις, Διαπιστευμένο Δι-
αμεσολαβητή.

11. Δέσποινα ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ του Σάββα (ΑΔΤ: Μ 
134838), δικηγόρο, Διαπιστευμένη. Διαμεσολαβήτρια, 
με αναπληρωτή της τον Αλέξανδρο ΑΛΧΑΝΑΤΗ του Σα-
μουήλ (ΑΔΤ: Π 627114), Δικηγόρο, Διαπιστευμένο Δια-
μεσολαβητή.

12. Αρτεμισία ΚΟΜΠΑΡΟΥ του Χρυσοστόμου (ΑΔΤ: 
ΑΖ096440), δικηγόρο, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια, 
με αναπληρωτή της τον Σταύρο ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 667236), Δικηγόρο, Διαπιστευμέ-
νο Διαμεσολαβητή.

13. Χρήστο ΠΟΥΛΙΟ του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: X 
927180), Δικηγόρο, Διαπιστευμένο Διαμεσολαβητή, 
με αναπληρώτριά του τη Βασιλική ΑΘΑΝΑΣΟΓΛΟΥ του 
Πελοπίδα (ΑΔΤ: ΑΒ 649804), δικηγόρο, Διαπιστευμένη 
Διαμεσολαβήτρια.

Χρέη Γραμματέα της Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσο-
λάβησης εκτελούν η Βασιλική Μανιώτη του Ευαγγέ-
λου (ΑΙ 681840) και ο Ηλίας Καρδερίνης του Νικολάου 
(ΑΚ 719327), υπάλληλοι της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης οι οποίοι διατίθενται για την 
υποστήριξη του ιστότοπου του Υπουργείου αναφορικά 
με τη διαδικασία επιλογής διαμεσολαβητή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήvα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Ι

 4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Αριθμ. 4.151.11_87/1900 

Παράταση θητείας των μελών των ΣΧΟΠ Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τριακοστού πέμπτου της από 13-4-2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), όπως αυτή 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104).

β) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

γ) Του άρθρου 4 του π.δ. 327/1998 «Σύσταση Συμβου-
λίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος ΣΧΟΠ)» 
(Α’ 221), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
π.δ. 47/2001 (Α’ 33) και το π.δ. 60/2003 (Α’ 60).

δ) Του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Α΄ 241).

ε) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασυγκρότηση 
Υπουργείων» (Α’ 114).

στ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ζ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2218 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 488/01.07.2020

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 4.151.11_90/01/443/3-4-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Ορισμός προέδρου, μελών και γραμματέα ΣΧΟΠ Νομού 
Κυκλάδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 210).

3. Την υπ’ αρ. 4.151.11_91/01/845/3-4-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Ορισμός προέδρου, μελών και γραμματέα ΣΧΟΠ . Νο-
μού Δωδεκανήσου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 210).

4. Την υπ’ αρ. 4.151.11-97/1174/4-4-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Ορισμός προέδρου, μελών και γραμματέα ΣΧΟΠ Νομού 
Σάμου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 210).

5. Την υπ’ αρ. 4.151.11_88/413/3-4-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Ορισμός προέδρου, μελών και γραμματέα ΣΧΟΠ Νομού 
Χίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 210).

6. Την υπ’ αρ. 4.151.11_87/937/3-4-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Ορισμός προέδρου, μελών και γραμματέα ΣΧΟΠ Νομού 
Λέσβου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 210).

7. Την εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους €570,00, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολο-
γισμού της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και συγκεκριμένα από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2420989001/1041-203-0000000, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τη θητεία των ΣΧΟΠ Νομών Λέσβου, 
Χίου, Σάμου, Δωδεκανήσου, και Κυκλάδων για τρεις (3) 
μήνες από τη λήξη της θητείας τους, ως εξής:

α) ΣΧΟΠ Νομού Κυκλάδων έως 13-09-2020
β) ΣΧΟΠ Νομού Δωδεκανήσου έως 13-09-2020
γ) ΣΧΟΠ Νομού Σάμου έως 13-09-2020
δ) ΣΧΟΠ Νομού Χίου έως 13-09-2020
ε) ΣΧΟΠ Νομού Λέσβου έως 13-09-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 1 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004880107200004*


		2020-07-01T23:48:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




